

QUYẾT ĐỊNH của Bộ trưởng Bộ Tài chính số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29/11/2004 về việc ban hành định mức bảo quản hàng hóa dự trữ quốc gia do Cục Dự trữ Quốc gia trực tiếp quản lý.

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh Dự trữ Quốc gia số 17/2004/PL-UBTVQH11 ngày 29/4/2004;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 270/2003/QĐ-TTg ngày 24/12/2003 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Dự trữ Quốc gia;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Dự trữ Quốc gia,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Hệ thống danh mục định mức bảo quản hàng hóa dự trữ quốc gia do Cục Dự trữ Quốc gia trực tiếp quản lý.

Định mức hao hụt thóc, gạo dự trữ

quốc gia tạm thời thực hiện theo Quyết định số 52/QĐ-BKH ngày 22/01/2003 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Đơn giá sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ làm căn cứ để xây dựng các định mức trên tính theo giá bình quân Quý IV/2004. Trong quá trình thực hiện định mức hàng năm, Cục Dự trữ Quốc gia được phép tính theo giá thực tế của sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ nhưng không quá 50% chỉ số tăng giá hàng hóa, dịch vụ bình quân do Tổng cục Thống kê công bố.

Điều 3. Cục trưởng Cục Dự trữ Quốc gia căn cứ vào Hệ thống danh mục định mức bảo quản hàng hóa dự trữ quốc gia ban hành kèm theo Quyết định này hướng dẫn và tổ chức thực hiện phù hợp với đặc điểm thực tế của các đơn vị trực thuộc nhưng không vượt quá định mức đã quy định tại Hệ thống danh mục.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo;

Cục trưởng Cục Dự trữ Quốc gia, Vụ trưởng Vụ Tài vụ quản trị và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Thứ trưởng

Trần Văn Tá

**HỆ THỐNG DANH MỤC ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN
HÀNG HÓA DỰ TRỮ QUỐC GIA**

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004)

Số thứ tự	Danh mục định mức	Đơn vị tính	Mức phí (đồng)	Số phụ lục
1	2	3	4	5
I	Thóc			
1	Bảo quản thường xuyên thóc đổ rời	đồng/tấn năm	29,311.0	01
2	Bảo quản thường xuyên thóc đóng bao	đồng/tấn năm	34,465.0	01
II	Gạo			
1	Bảo quản thường xuyên gạo	đồng/tấn năm	11,445.0	02
2	Bảo quản ban đầu gạo - mới	đồng/tấn	67,077.0	03
3	Bảo quản ban đầu gạo - bổ sung	đồng/tấn	35,661.0	03
III	Ôtô - xe máy			
1	Bảo quản thường xuyên xe con	đồng/chiếc năm	236,950.0	04
2	Bảo quản thường xuyên xe tải	đồng/chiếc năm	348,320.0	04
3	Bảo quản thường xuyên xe có máy công tác	đồng/chiếc năm	417,720.0	04
4	Bảo quản lần đầu - Xe con	đồng/chiếc	154,500.0	05
5	Bảo quản lần đầu - Xe tải	đồng/chiếc	220,700.0	05
6	Bảo quản lần đầu - Xe có máy công tác	đồng/chiếc	290,550.0	05
IV	Kim loại			
1	Bảo quản thường xuyên kim loại	đồng/tấn năm	1,370.0	06
2	Bảo quản dầu mỡ (lần đầu + định kỳ) *	đồng/tấn	* các loại	07
V	Nhà bạt cứu sinh			
1	Bảo quản thường xuyên nhà bạt 60,0 m ²	đồng/bộ năm	40,217.0	08
2	Bảo quản thường xuyên nhà bạt 24,75 m ²	đồng/bộ năm	30,997.0	08
3	Bảo quản thường xuyên nhà bạt 16,5 m ²	đồng/bộ năm	28,122.0	08
4	Bảo quản định kỳ nhà bạt 60,0 m ²	đồng/bộ	25,435.0	09
5	Bảo quản định kỳ nhà bạt 24,75 m ²	đồng/bộ	20,250.0	09
6	Bảo quản định kỳ nhà bạt 16,5 m ²	đồng/bộ	17,350.0	09

Số thứ tự	Danh mục định mức	Đơn vị tính	Mức phí (đồng)	Số phụ lục
VI	Kê lót thóc			
a	Kê lót thóc đở rời khung tre			
1	Kê lót mới khung tre, nền trấu	đồng/tấn	45,172.0	10
2	Kê lót bổ sung khung tre, nền trấu	đồng/tấn	29,829.0	10
3	Kê lót mới khung tre, nền pa lét	đồng/tấn	40,638.0	10
4	Kê lót bổ sung khung tre, nền pa lét	đồng/tấn	26,599.0	10
b	Kê lót thóc đở rời khung gỗ			
1	Kê lót mới khung gỗ, nền trấu	đồng/tấn	65,868.0	11
2	Kê lót bổ sung khung gỗ, nền trấu	đồng/tấn	21,861.0	11
3	Kê lót mới khung gỗ, nền pa lét	đồng/tấn	57,438.0	11
4	Kê lót bổ sung khung gỗ, nền pa lét	đồng/tấn	16,331.0	11
c	Kê lót thóc đóng bao			
1	Kê lót mới	đồng/tấn	7,350.0	12
2	Kê lót bổ sung	đồng/tấn	6,100.0	12
VII	Xuông cứu hộ			
1	Bảo quản thường xuyên loại ST 450	đồng/chiếc năm	246,588.0	13
2	Bảo quản thường xuyên loại ST 660	đồng/bộ năm	469,310.0	13
3	Bảo quản thường xuyên loại ST 750	đồng/bộ năm	554,800.0	13
4	Bảo quản lần đầu loại ST 450	đồng/chiếc	5,940.0	14
5	Bảo quản lần đầu loại ST 660	đồng/bộ	46,630.0	14
6	Bảo quản lần đầu loại ST 750	đồng/bộ	56,080.0	14
VIII	Phao áo cứu sinh			
1	Bảo quản thường xuyên	đồng/chiếc năm	1,995.0	15
IX	Phao tròn cứu sinh			
1	Bảo quản thường xuyên	đồng/chiếc năm	1,200.0	16

(Các định mức bảo quản có phụ lục chi tiết kèm theo).

Phụ lục số 01:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN THÓC ĐỔ RỜI
VÀ THÓC ĐÓNG BAO DỰ TRỮ QUỐC GIA
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/tấn năm

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)		Ghi chú
					Thóc đổ rời	Thóc đóng bao	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Cộng				29.311	34.465	
1	Kiểm tra chất lượng				345	345	
a	Bồi dưỡng lấy mẫu	công	18.000	0,01	180	180	
b	Mua túi PE đựng mẫu	chiếc	250	0,66	165	165	
2	Bổ sung hệ thống chống sinh vật hại	đồng			500	500	
3	Phòng trừ sinh vật hại	đồng			6.300	6.300	
a	Phòng trùng kho thóc	lần	400	12	4.800	4.800	
b	Diệt chuột	lần	250	6	1.500	1.500	
4	Diệt côn trùng hại	đồng			18.710	24.710	
5	Dụng cụ nhỏ, lẻ, vật rẻ tiền mau hỏng	đồng			400	250	
6	Kiểm định dụng cụ đo lường	lần	200	1	200	200	
7	Điện bảo vệ, bảo quản thóc	Kwh	1.200	2,38/1,8*	2.856	2.160	* Đổ rời / Đóng bao

Số 30 - 31 - 12 - 2004
Số 31 - 31 - 12 - 2004

www.ThuVienPhapLuat.com
09859960
CÔNG BẢO
LawSoft * Tel: +84-8-3845 6684 * 4899 5483-8-48+

Phụ lục số 02:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN GẠO DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

ĐVT: đồng/tấn năm

Số thứ tự	Hạng mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
	Cộng				11.445,0	
1	Túi PE	chiếc	250	0,25	62,5	
2	Thuốc trừ gián, nhện	hộp	50.000	0,03	1.500,0	
3	Dụng cụ các loại	đồng			550,5	
4	Điện năng	kwh	1.200	2,61	3.132,0	
5	Kiểm định thiết bị đo	lần	300	1,00	300,0	
6	Bổ sung khí bảo quản	kg	8.000	0,70	5.600,0	Bổ sung khí bảo quản: 0,35 kg/lần x 2 lần/năm
7	Giẻ lau, chổi	đồng			300,0	

Phụ lục số 03:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN BAN ĐẦU GẠO DỰ TRỮ QUỐC GIA
 (kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: đồng/tấn

Số thứ tự	Danh mục	ĐVT	Đơn giá (đồng)	Mới		Bổ sung		Ghi chú
				Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Cộng				67.077		35.661	
1	Mua khí bảo quản	kg	8.000	2,0	16.000	2,0	16.000	
2	Điện năng	kwh	1.200	0,90	1.080	0,90	1.080	
3	Dụng cụ	đồng			3.679		973	
a	Hút nạp	đồng			983		204	
	Van cầu + cút	bộ	45.000	0,01	450	0,002	90	
	Ống cứng	m	7.500	0,035	263	0,008	60	
	Ống mềm	m	18.000	0,015	270	0,003	54	
b	Bộ phận đo khí	đồng			973		378	
	Manomet	m	80.000	0,01	800	0,004	320	
	Ống nhỏ + van jun	đồng			173		58	
c	Bảo hồ lao động	đồng			53		18	
d	Dụng cụ nhỏ	đồng			1.671		373	
4	Hệ thống gia nhiệt	đồng	700.000	0,002	1.400	0,0004	280	
5	Kê lót	đồng			38.618		11.728	
a	Màng PVC	đồng			35.318		8.778	
	Phủ	m ²	12.800	1,54	19.712	0,32	4.096	
	Nền	m ²	28.900	0,540	15.606	0,162	4.682	
b	Keo dán	kg	70.000	0,03	2.100	0,025	1.750	
c	Thuốc sát trùng	kg	200.000	0,006	1.200	0,006	1.200	
6	Công thuê mướn	công	35.000	0,18	6.300	0,16	5.600	

Phụ lục số 04:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN ÔTÔ - XE MÁY DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: đồng/chiếc năm

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Xe con		Xe tải		Xe - Máy công tác	
				Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng				236.950		348.320		417.720
I	Phát động định kỳ				88.500		102.600		123.400
1	Nhân công	công	18.000	1,00	18.000	1,20	21.600	1,80	32.400
2	Xăng	lít	7.000	10,00	70.000				
3	Dầu diezen	lít	5.000			16,00	80.000	18,00	90.000
4	Giẻ lau	kg	5.000	0,10	500	0,20	1.000	0,20	1.000
II	Bảo quản sau phát động				40.380		64.200		92.400
1	Nhân công	công	18.000	0,40	7.200	0,60	10.800	0,70	12.600
2	Xăng	lít	7.000	0,80	5.600	0,80	5.600	0,80	5.600
3	Dầu nhờn	kg	33.000	0,20	6.600	0,20	6.600	0,20	6.600
4	Dầu nhờn các loại bổ sung	kg	33.000	0,60	19.800	1,20	39.600	2,00	66.000
5	Giẻ lau	kg	5.000	0,04	200	0,04	200	0,04	200
6	Giấy	kg	7.000	0,14	980	0,20	1.400	0,20	1.400
III	Chống rỉ xe				56.950		90.550		110.950
1	<i>Rửa, tráng thùng xăng</i>				<i>22.200</i>		<i>27.650</i>		<i>27.650</i>
a	Nhân công	công	18.000	0,30	5.400	0,30	5.400	0,30	5.400
b	Xăng	lít	7.000	0,50	3.500	0,80	5.600	0,80	5.600

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Xe con		Xe tải		Xe - Máy công tác	
				Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
c	Dầu nhờn	kg	33.000	0,40	13.200	0,50	16.500	0,50	16.500
d	Giẻ lau	kg	5.000	0,02	100	0,03	150	0,03	150
2	Chống rỉ các bộ phận khác				34.750		62.900		83.300
a	Nhân công	công	18.000	0,40	7.200	0,50	9.000	0,60	10.800
b	Xăng	lít	7.000	0,90	6.300	1,20	8.400	2,00	14.000
c	Sơn, dầu chống rỉ	kg	20.000	0,90	18.000	2,00	40.000	2,50	50.000
d	Mỡ máy	kg	20.000	0,10	2.000	0,20	4.000	0,30	6.000
e	Giẻ lau	kg	5.000	0,05	250	0,10	500	0,10	500
ê	Giấy ráp				1.000		1.000		2.000
IV	Vệ sinh xe, kho hàng				1.500		1.750		1.750
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,10	500	0,15	750	0,15	750
2	Chổi quét	chiếc	5.000	0,10	500	0,10	500	0,10	500
3	Chổi lông	chiếc	5.000	0,10	500	0,10	500	0,10	500
V	Điện				31.620		53.220		53.220
1	Điện nạp ắc quy	Kwh	1.200	0,35	420	0,35	420	0,35	420
2	Điện bảo quản, bảo vệ	Kwh	1.200	26,00	31.200	44,00	52.800	44,00	52.800
VI	Công cụ bảo quản, vật tư				18.000		36.000		36.000
1	Ắc quy phát động	chiếc	900.000	0,02	18.000	0,04	36.000	0,04	36.000

Phụ lục số 05:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN LẮM ĐẦU ÔTÔ - XE MÁY DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Xe con		Xe tải		Xe - Máy công tác	
				Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng				154.500		220.700		290.550
I	Rửa, tẩy mỡ xe				41.000		56.000		77.000
1	Nhân công	công	35.000	0,70	24.500	1,00	35.000	1,50	52.500
2	Nhiên liệu xăng	lít	7.000	2,00	14.000				
3	Nhiên liệu diesel	lít	5.000			3,50	17.500	4,00	20.000
4	Xà phòng, nước rửa xe	kg	10.000	0,15	1.500	0,20	2.000	0,30	3.000
5	Giẻ lau	kg	5.000	0,20	1.000	0,30	1.500	0,30	1.500
II	Đưa xe lên giá	công	35.000	0,20	7.000	0,25	8.750	0,30	10.500
III	Kiểm tra, hiệu chỉnh xe				38.000	5	69.000		85.500
1	Nhân công	công	35.000	0,30	10.500	0,40	14.000	0,40	14.000
2	Xăng	lít	7.000	1,50	10.500	3,00	21.000	3,00	21.000
3	Dầu nhờn	kg	33.000	0,50	16.500	1,00	33.000	1,50	49.500
4	Giẻ lau	kg	5.000	0,10	500	0,20	1.000	0,20	1.000
IV	BQ bình điện nhiên liệu				30.600		34.150		34.150
1	Nhân công	công	35.000	0,30	10.500	0,30	10.500	0,30	10.500

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Xe con		Xe tải		Xe - Máy công tác	
				Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2	Xăng	lít	7.000	0,50	3.500	1,00	7.000	1,00	7.000
3	Dầu nhờn	kg	33.000	0,50	16.500	0,50	16.500	0,50	16.500
4	Giẻ lau	kg	5.000	0,02	100	0,03	150	0,03	150
V	BQ các hệ thống xe				27.900		42.800		73.400
1	Nhân công	công	35.000	0,20	7.000	0,30	10.500	0,30	10.500
2	Xăng	lít	7.000	0,50	3.500	0,80	5.600	0,80	5.600
3	Dầu nhờn	kg	33.000	0,20	6.600	0,30	9.900	0,50	16.500
4	Mỡ máy	kg	20.000	0,50	10.000	0,80	16.000	2,00	40.000
5	Giẻ lau	kg	5.000	0,02	100	0,02	100	0,02	100
6	Giấy	kg	7.000	0,10	700	0,10	700	0,10	700
VI	Vệ sinh bên ngoài động cơ				4.000		4.000		4.000
1	Nhân công	công	35.000	0,10	3.500	0,10	3.500	0,10	3.500
2	Giẻ lau	kg	5.000	0,10	500	0,10	500	0,10	500
VII	Sổ sách niêm phong	đồng			4.000		4.000		4.000
VIII	Chi phí sửa chữa khác	đồng			2.000		2.000		2.000

Phụ lục số 06:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN KIM LOẠI DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/tấn/năm

Số thứ tự	Danh mục	ĐVT	Đơn giá (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
	Cộng				1,370	
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,02	100	
2	Chổi quét	chiếc	5.000	0,04	200	
3	Cước, xẻng, dụng cụ...	đồng			62	
4	Điện bảo vệ	kwh	1.200	0,54	648	
5	Nhân công vệ sinh, xử lý..	công	18.000	0,02	360	

Phụ lục số 07:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN LẦN ĐẦU VÀ BẢO QUẢN
ĐỊNH KỲ (2NĂM/LẦN) KIM LOẠI DỰ TRỮ QUỐC GIA
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/tấn

Số thứ tự	Danh mục thép	Tiêu hao vật tư, nhân công/tấn											Mức phí (đồng)
		Dầu bảo quản		Bàn chải sắt (đơn giá: 3.000 đ/chiếc)		Giẻ lau (đơn giá: 5.000 đ/kg)		Than, củi (đơn giá: 3.000 đ/kg)		Dụng cụ bảo quản (đ/tấn)	Nhân công (đơn giá: 35.000 đ/công)		
		Lượng (kg)	Tiền (đồng)	Lượng (chiếc)	Tiền (đồng)	Lượng (kg)	Tiền (đồng)	Lượng (kg)	Tiền (đồng)		Lượng (công)	Tiền (đồng)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
I	Thép góc đều cạnh	(Dầu mỡ thường: 20.000 đ/kg)											
1	Loại L20 - L32 mm	5,500	110.000,0	0,82	2.460,0	0,50	2.500,0	0,80	2.400,0	1.500,0	1,60	56.000,0	174.860,0
2	Loại L36 - L50 mm	4,532	90.640,0	0,80	2.400,0	0,48	2.400,0	0,60	1.800,0	1.500,0	1,55	54.250,0	152.990,0
3	Loại L54 - L70 mm	3,800	76.000,0	0,75	2.250,0	0,45	2.250,0	0,43	1.290,0	1.500,0	1,50	52.500,0	135.790,0
4	Loại L75 - L100 mm	3,193	63.860,0	0,70	2.100,0	0,40	2.000,0	0,40	1.200,0	1.500,0	1,40	49.000,0	119.660,0
5	Loại L > 100 mm	2,823	56.460,0	0,65	1.950,0	0,35	1.750,0	0,30	900,0	1.500,0	1,30	45.500,0	108.060,0
II	Thép tròn các loại	(Dầu mỡ thường: 20.000 đ/kg)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Loại Đ kính < 16mm	4,572	91.440,0	0,15	450,0	0,50	2.500,0	0,49	1.470,0	1.500,0	1,40	49.000,0	146.360,0
2	Loại Đ kính 18 - 30mm	2,540	50.800,0	0,15	450,0	0,45	2.250,0	0,30	900,0	1.500,0	1,30	45.500,0	101.400,0
3	Loại Đ kính 32 - 42mm	1,423	28.460,0	0,15	450,0	0,40	2.000,0	0,15	450,0	1.500,0	1,20	42.000,0	74.860,0
4	Loại Đ kính 45 - 56mm	0,994	19.880,0	0,13	390,0	0,35	1.750,0	0,11	330,0	1.500,0	1,05	36.750,0	60.600,0
5	Loại Đ kính 60 - 75mm	0,762	15.240,0	0,14	420,0	0,35	1.750,0	0,09	270,0	1.500,0	0,95	33.250,0	52.430,0
6	Loại Đ kính 80 - 100mm	0,567	11.340,0	0,10	300,0	0,35	1.750,0	0,09	270,0	1.500,0	0,85	29.750,0	44.910,0
7	Loại Đ kính >100mm	0,457	9.140,0	0,10	300,0	0,34	1.700,0	0,08	240,0	1.500,0	0,80	28.000,0	40.880,0
III	Thép tấm, lá các loại	(Dầu mỡ thường: 20.000 đ/kg)											
1	Loại 4 x 1500 x 6000mm	5,670	113.400,0	0,06	180,0	0,20	1.000,0	0,60	1.800,0	1.500,0	1,30	45.500,0	163.380,0
2	Loại 5 x 1500 x 6000mm	4,536	90.720,0	0,05	150,0	0,20	1.000,0	0,50	1.500,0	1.500,0	1,20	42.000,0	136.870,0
3	Loại 6 x 1500 x 6000mm	3,726	74.520,0	0,05	150,0	0,15	750,0	0,40	1.200,0	1.500,0	1,00	35.000,0	113.120,0
4	Loại 8 x 1500 x 6000mm	2,754	55.080,0	0,04	120,0	0,15	750,0	0,30	900,0	1.500,0	1,00	35.000,0	93.350,0
5	Loại 10 x 1500 x 6000mm	2,268	45.360,0	0,04	120,0	0,10	500,0	0,25	750,0	1.500,0	0,90	31.500,0	79.730,0
6	Loại 12 x 1500 x 6000mm	1,940	38.800,0	0,04	120,0	0,10	500,0	0,20	600,0	1.500,0	0,90	31.500,0	73.020,0
7	Loại 14 x 1500 x 6000mm	1,652	33.040,0	0,04	120,0	0,20	1.000,0	0,20	600,0	1.500,0	0,90	31.500,0	67.760,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
IV	Thép hình U, I	(Đầu mỡ thường: 20.000 đồng/kg)											
1	Loại U, I 160 x 64mm	3,900	78.000,0	0,09	270,0	0,20	1.000,0	0,40	1.200,0	1.500,0	1,35	47.250,0	129.220,0
2	Loại U, I 180 x 68mm	3,600	72.000,0	0,08	240,0	0,20	1.000,0	0,38	1.140,0	1.500,0	1,30	45.500,0	121.380,0
3	Loại U, I 200 x 70mm	3,500	70.000,0	0,08	240,0	0,20	1.000,0	0,38	1.140,0	1.500,0	1,30	45.500,0	119.380,0
4	Loại U, I 200 x 73mm	3,100	62.000,0	0,07	210,0	0,20	1.000,0	0,37	1.110,0	1.500,0	1,25	43.750,0	109.570,0
5	Loại U, I 200 x 78mm	3,000	60.000,0	0,07	210,0	0,20	1.000,0	0,37	1.110,0	1.500,0	1,25	43.750,0	107.570,0
6	Loại U, I 200 x 85mm	2,700	54.000,0	0,07	210,0	0,21	1.050,0	0,30	900,0	1.500,0	1,25	43.750,0	101.410,0
7	Loại U, I 300mm	2,700	54.000,0	0,07	210,0	0,20	1.000,0	0,30	900,0	1.500,0	1,15	40.250,0	97.860,0
V	Thép dầm cầu	(Đầu S4: 25.000 đồng/kg)											
1	Loại U, I 500 x 220mm	2,230	55.750,0	0,03	90,0	0,15	750,0	0,03	90,0	1.500,0	1,50	52.500,0	110.680,0
2	Loại U, I 550 x 250mm	2,140	53.500,0	0,03	90,0	0,15	750,0	0,03	90,0	1.500,0	1,40	49.000,0	104.930,0

Phụ lục số 08:
ĐÌNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA
 (kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

(Đồng/bộ/năm)

Số thứ tự	Danh mục công việc	Mức phí 1 lần tác nghiệp (đồng/bộ)			Số lần thực hiện	Tổng mức phí bảo quản 01 nhà bạt (đồng)			Ghi chú
		Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²		Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng					40.217	30.997	28.122	
1	Đảo vỏ nhà bạt (Phụ lục số: 08 a)	2.475	1.575	1.550	3	7.425	4.725	4.650	
2	Vệ sinh vỏ bạt trên giá (Phụ lục số: 08 b)	370	265	265	24	8.880	6.360	6.360	
3	Vệ sinh kho, xử lý gián, nhện (Phụ lục số: 08 c)	326	326	276	12	3.912	3.912	3.312	
4	Bảo quản định kỳ vỏ bạt (Phụ lục số: 08 d)	7.950	6.250	5.200	2	15.900	12.500	10.400	
5	Phơi nắng, dây nilon buột nhà bạt	500	500	500	1	500	500	500	
6	Điện thắp sáng + điện bảo vệ (đơn giá: 1.200 đ/kwh)	2,5	2,0	2,0	1.200	3.000	2.400	2.400	
7	Chi khác (VPP, nghiệm thu...)					600	600	500	

Phụ lục 08 a:
ĐÌNH MỨC BẢO QUẢN NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA
MỨC PHÍ MỘT LẦN TÁC NGHIỆP ĐẢO NHÀ BẠT
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/bộ

Số thứ tự	Danh mục công việc	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Tiêu hao vật tư, nhân công			Mức phí (đồng)		
				Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng						2.475	1.575	1.550
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,200	0,100	0,100	1.000	500	500
2	Dây buộc (bổ sung)	mét	1.000	0,500	0,300	0,300	500	300	300
3	Găng tay bảo hộ	đôi	2.500	0,040	0,030	0,020	100	75	50
4	Nhân công đảo, kiểm tra chất lượng nhà bạt trong bảo quản (Công thuê)	công	35.000	0,025	0,020	0,020	875	700	700

Nội dung công việc định kỳ đảo vỏ nhà bạt (4 lần/ năm):

1. Định kỳ 3 tháng (01 quý) đảo một lần, trong đó có một lần trùng với lần bảo quản định kỳ vỏ nhà bạt.
2. Chuyển dịch kiện vỏ nhà bạt, theo thứ tự kê xếp từ trên xuống dưới, thay đổi bề mặt chịu nén.
3. Lau chùi, vệ sinh sàn, giá kê và phía ngoài các kiện vỏ bạt.
4. Kiểm tra chất lượng vải bạt trong quá trình bảo quản (mặt bên trong): Tháo dỡ 10% số lượng theo xác xuất kiểm tra, phát hiện và xử lý các sự cố./.

Phụ lục số 08b:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA
MỨC PHÍ MỘT LẦN TÁC NGHIỆP VỆ SINH NHÀ BẠT VÀ CẤU KIỆN
 (kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/bộ

Số thứ tự	Danh mục công việc	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Tiêu hao vật tư, nhân công			Mức phí (đồng)		
				Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng						370	265	265
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,03	0,01	0,01	150	50	50
2	Chổi đốt quét	chiếc	5.000	0,004	0,003	0,003	20	15	15
3	Khẩu trang vệ sinh	chiếc	2.000	0,01	0,01	0,01	20	20	20
4	Nhân công thực hiện	công	18.000	0,01	0,01	0,01	180	180	180
	(Tính công bồi dưỡng)								

Nội dung công việc vệ sinh thường xuyên vỏ nhà bạt trên giá kê (24 lần/năm):

1. Để tránh bụi bẩn lắng đọng trên vỏ nhà bạt, giá kê, sàn giá kê kết hợp với hơi ẩm gây nấm mốc phát triển, làm ẩm, mục vải bạt.

Kể cả các cấu kiện: Cột thép, gỗ, dây néo ni lon...

2. Quét dọn, lau chùi sạch bụi bẩn trên giá kê, găm, sàn giá nơi bảo quản, bề mặt các kiện vải bạt và cấu kiện nhà bạt.

3. Kiểm tra, phát hiện và xử lý, xua đuổi các sinh vật gây hại (chuột, gián, nhện...)

4. Thời gian thực hiện quy định 15 ngày/lần./.

Phụ lục 08 c:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA
MỨC PHÍ MỘT LẦN TÁC NGHIỆP VỆ SINH NHÀ KHO
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/bộ

Số thứ tự	Danh mục công việc	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Tiêu hao vật tư nhân công			Mức phí (đồng)		
				Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng						326	326	276
1	Chổi dót quét sàn kho	chiếc	5.000	0,001	0,001	0,001	5	5	5
2	Thuốc trừ gián, nhện...	hộp	50.000	0,005	0,005	0,004	250	250	200
3	Khẩu trang bảo hộ	chiếc	2.000	0,01	0,01	0,01	20	20	20
4	Nhân công vệ sinh kho, phun thuốc (tính công bồi dưỡng)	công	18.000	0,002	0,002	0,002	36	36	36
5	Vệ sinh cá nhân (nước, xà phòng)	đồng					15	15	15

* Nội dung công việc vệ sinh nhà kho, phun thuốc xử lý gián, nhện... (12 lần/năm):

1. Định kỳ 1 tháng 1 lần quét dọn, vệ sinh nền, tường, trần nhà kho, các cửa sổ thông gió, quét dọn trong và ngoài kho
2. Mở cửa thông thoáng gió nhà kho bảo quản.
3. Phun thuốc chống gián, nhện, xua đuổi mối trong và ngoài nhà kho, gặm các giá kê nhà bạt./.

Phụ lục 08 d:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA
MỨC PHÍ MỘT LẦN TÁC NGHIỆP BẢO QUẢN ĐỊNH KỲ VỎ NHÀ BẠT
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/bộ

Số thứ tự	Danh mục công việc	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Tiêu hao vật tư nhân công			Mức phí (đồng)		
				Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng						7.950	6.250	5.200
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,20	0,10	0,10	1.000	500	500
2	Dây buộc bổ sung (20%)	mét	1.000	1,00	0,50	0,50	1.000	500	500
3	Nhân công tháo dỡ, vệ sinh, kiểm tra, xếp lại... (Công thuê)	công	35.000	0,17	0,15	0,12	5.950	5.250	4.200

Nội dung công việc bảo quản định kỳ vỏ nhà bạt (02 lần/năm):

1. Di chuyển vỏ bạt ra sân nhà kho, kiểm tra chất lượng lớp nhựa trắng bên trong, vệ sinh lau chùi, tẩy các vết mốc...
2. Phơi vỏ nhà bạt trong nắng nhẹ.
3. Trải nhà bạt: Căng, phẳng, thay đổi nếp gấp.
4. Gấp gọn vỏ bạt lại, xếp lên giá kê.
5. Công đoạn này kết hợp 1 lần thực hiện việc đảo vỏ nhà bạt quy định trong Biểu số 2./.

Phụ lục 09:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN ĐỊNH KỲ NHÀ BẠT CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/bộ

Số thứ tự	Danh mục công việc	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Tiêu hao vật tư nhân công			Mức phí (đồng)		
				Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²	Loại 60,0 m ²	Loại 24,75 m ²	Loại 16,5 m ²
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng						25.435	20.250	17.350
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,4	0,3	0,2	2.000	1.500	1.000
2	Dây thép buộc mạ kẽm (0,2 mm)	kg	10.000	0,063	0,05	0,05	630	500	500
3	Bàn chải sắt đánh rỉ	chiếc	3.000	0,2	0,2	0,2	600	600	600
4	Giấy ráp	tờ	1500	0,7	0,5	0,5	1.050	750	750
5	Găng tay	đôi	2.500	0,08	0,06	0,04	200	150	100
6	Khẩu trang	chiếc	2.000	0,01	0,01	0,01	20	20	20
7	Dầu nhờn	đồng					60	30	30
8	Sơn chống rỉ, sơn màu	kg	20.000	0,15	0,12	0,08	3.000	2.400	1.600
9	Chổi quét sơn	chiếc	2.500	0,15	0,12	0,9	375	300	2.250
10	Nhân công (công thuê)	công	35.000	0,5	0,4	0,3	17.500	14.000	10.500

*** Nội dung bảo quản định kỳ cấu kiện nhà bạt 2 năm /lần:**

1. Tháo dỡ các bố cột, cấu kiện sắt, gỗ, phân loại kiểm tra và tiến hành bảo quản, sau đó bó lại kê xếp lên giá kê
2. Tẩy rỉ, vệ sinh lau khô các cấu kiện là cột thép, cột gỗ thép, gỗ, các cọc gim bằng thép
3. Sơn chống rỉ và sơn màu bổ sung cho các chỗ bị han rỉ.
4. Vệ sinh các bu lông, ốc vít tại các khớp nối, rà trơn và tra dầu mỡ.

Yêu cầu: Sau khi làm bảo quản, toàn bộ các vị trí han rỉ trên cọc sắt phải được sơn phủ chống rỉ, màu sơn như ban đầu./.

Phụ lục 10:**ĐỊNH MỨC KÊ LÓT THÓC ĐỔ RỜI KHUNG GIÓNG TRE***(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).*

Đơn vị tính: Đồng/tấn

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn Giá (đồng)	Kê lót thóc đổ rời khung gióng tre, nền trấu				Kê lót thóc đổ rời khung gióng tre, nền pa lét			
				Kê lót mới		Kê lót bổ sung		Kê lót mới		Kê lót bổ sung	
				Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Cộng				45.172		29.829		40.638		26.599
1	Tre	cây	20.000	0,626	12.520	0,313	6.260	0,626	12.520	0,313	6.260
2	Trấu	kg	350	11,800	4.130	11,800	4.130	0,000	0	0,000	0
3	Phên nửa (lóng đơn)	m ²	6.000	1,490	8.940	0,598	3.588	0,972	5.832	0,388	2.328
4	Cốt	m ²	4.000	1,936	7.744	1,550	6.200	2,612	10.448	2,090	8.360
5	Đinh, dây thép	kg	10.000	0,090	900	0,045	450	0,090	900	0,045	450
6	Thuốc sát trùng	kg	200.000	0,00704	1.408	0,00704	1.408	0,00704	1.408	0,00704	1.408
7	Ống thông hơi	chiếc	70.000	0,046	3.220	0,023	1.610	0,046	3.220	0,023	1.610
8	Nhân công kê lót	công	35.000	0,176	6.160	0,140	4.900	0,176	6.160	0,140	4.900
9	Bổ sung gỗ ván phai	m ³	3.500.000			0,00034	1.183			0,00034	1.183
10	Phụ phí				150		100		150		100

Kho mới xây dựng và lần đầu đưa vào chứa thóc, hoặc kho được tái sử dụng lại, hoặc các trường hợp đặc biệt khác được áp dụng định mức kê lót mới.

Phụ lục 11:
ĐÌNH MỨC KÊ LÓT THÓC ĐỔ RỜI KHUNG GIÓNG GỖ
(hèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/tấn

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn Giá (đồng)	Kê lót thóc đổ rời khung gióng gỗ, nền trấu				Kê lót thóc đổ rời khung gióng gỗ, nền pa lét			
				Kê lót mới		Kê lót Bổ sung		Kê lót mới		Kê lót Bổ sung	
				Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Cộng				65.868		21.861		57.438		16.331
1	Gỗ	m ³	3.500.000	0	35.000	0	2.100	0	35.000	0,0	2.100
2	Trấu	kg	350	11,800	4.130	11,800	4.130	0	0	0,0	0
3	Phên nửa (lóng kép)	m ²	10.000	1,490	14.900	0,598	5.980	0,972	9.720	0,388	3.880
4	Cót	m ²		0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0
5	Đinh, dây thép	kg	10.000	0,090	900	0,045	450	0,090	900	0,045	450
6	Thuốc sát trùng	kg	200.000	0,00704	1.408	0,00704	1.408	0,00704	1.408	0,00704	1.408
7	Ống thông hơi	chiếc	70.000	0,046	3.220	0,023	1.610	0,046	3.220	0,023	1.610
8	Nhân công kê lót	công	35.000	0,176	6.160	0,140	4.900	0,176	7.040	0,140	5.600
9	Bổ sung gỗ ván phai	m ³	3.500.000			0,00034	1.183			0,00034	1.183
10	Phụ phí				150		100		150		100

Kho mới xây dựng và lần đầu đưa vào chứa thóc, hoặc kho được tái sử dụng lại, hoặc các trường hợp đặc biệt khác được áp dụng định mức kê lót mới./.

Số 30 - 31 - 12 - 2004
 Số 31 - 31 - 12 - 2004
 www.LawSofT.com * 899 548-8-48 * Tel * 899 548-8-48
 CÔNG BẢO
 149

Phụ lục 12:

ĐỊNH MỨC KÊ LÓT THÓC ĐÓNG BAO

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/tấn

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Kê lót mới		Kê lót bổ sung		Ghi chú
				Lượng	Mức phí (đồng)	Lượng	Mức phí (đồng)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Cộng				7.350		6.100	
1	Cốt	m ²	4.000	1,0	4.000	0,7	2.800	
2	Thuốc diệt trùng bao	kg	200.000	0,0	2.000	0,01	2.000	
3	Thuốc sát trùng kho	kg	200.000	0,0	800	0,004	800	
4	Nhân công kê lót	công	40.000	0,0	400	0,01	400	
5	Phụ phí	đồng			150		100	

Kho mới xây dựng và lần đầu đưa vào chứa thóc, hoặc kho được tái sử dụng lại, hoặc các trường hợp đặc biệt khác được áp dụng định mức kê lót mới.

Phụ lục 13:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN XUÔNG CỨU HỘ DỰ TRỮ QUỐC GIA
 (kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc năm

Số thứ tự	Danh mục công việc	Mức phí 1 lần tác nghiệp (đồng/chiếc, bộ)			Số lần thực hiện	Tổng mức phí bảo quản cho 1 xuông (đồng)			Ghi chú
		Loại ST450	Loại ST660	Loại ST750		Loại ST450	Loại ST660	Loại ST750	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Cộng:					246.588	469.310	554.800	
I	Bảo quản thường xuyên					226.588	449.310	534.800	
1	Vệ sinh xuông, xe kéo, và nhà kho *	1.042,0	2.055,0	3.350,0	54	56.268	110.970	180.900	(Phụ lục 13 a, phần I)
2	Nổ máy định kỳ xuông	20.680,0	53.960,0	56.250,0	4	82.720	215.840	225.000	(Phụ lục 13 a, phần II)
3	Dầu mỡ chống rỉ xuông, xe chở xuông	0,0	19.900,0	26.300,0	1	0	19.900	26.300	(Phụ lục 13 a, phần III)
4	Điện bảo vệ ngoài kho	73,0	73,0	73,0	365	87.600	87.600	87.600	
5	Bảo quản lớp xe				1		15.000	15.000	
II	Kiểm tra toàn diện xuông bảo đảm tính sẵn sàng	15.000,0	15.000,0	15.000,0	1	15.000	15.000	15.000	
III	Văn phòng phẩm, biểu, sổ...	5.000,0	5.000,0	5.000,0	1	5.000	5.000	5.000	

Phụ lục 13 a:

ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN XUÔNG CỨU HỘ DỰ TRỮ QUỐC GIA
MỨC PHÍ MỘT LẦN TÁC NGHIỆP BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc lần

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Tiêu hao vật tư, nhân công			Đơn giá (đồng)	Mức phí (đồng)			Ghi chú
			ST450	ST660	ST750		ST450	ST660	ST750	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	Bảo quản thường xuyên						1.042	2.055	3.350	01 lần/tuần
	Vệ sinh xuông, xe kéo, nhà kho									
1	Chổi quét các loại	chiếc	0,011	0,022	0,022	5.000,0	55	110	110	
2	Giẻ lau	kg	0,027	0,053	0,060	5.000,0	135	265	300	
3	Công bảo quản (bôi dưỡng)	công	0,044	0,090	0,160	18.000,0	792	1.620	2.880	
4	Điện thắp sáng trong kho (tính cả khi nổ máy định kỳ)	kwh	0,050	0,050	0,050	1.200,0	60	60	60	
II	Nổ máy định kỳ xuông						20.680	53.960	56.250	01 lần/3 tháng,
1	Dầu Die zel	lít			5,0	5.000,0	0	0	25.000	Thời gian nổ máy 30 phút/lần
2	Xăng A92	lít	1,50	3,0		7.000,0	10.500	21.000	0	
3	Mỡ máy, mỡ chịu nước...	kg	0,02	0,1	0,1	35.000,0	700	1.750	3.500	Bôi chân vịt, khớp, ren, giá kê, cáp
4	Ắc quy	chiếc		0,036	0,036	500.000,0	0	18.000	18.000	tời...
5	Dầu nhớt pha máy	lít	0,06	0,12		33.000,0	1.980	3.960	0	

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Tiêu hao vật tư, nhân công			Đơn giá (đồng)	Mức phí (đồng)			Ghi chú
			ST450	ST660	ST750		ST450	ST660	ST750	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	Giẻ lau	kg	0,10	0,10	0,20	5.000,0	500	500	1.000	
7	Công chuẩn bị, kiểm tra, vận hành, vệ sinh sau BQ (thuê)	công	0,20	0,25	0,25	35.000,0	7.000	8.750	8.750	
III	Dầu mỡ xuống, xe chở xuống						0	19.900	26.300	01 lần/năm
1	Mỡ máy	kg		0,600	0,800	20.000,0	0	12.000	16.000	
2	Giẻ lau	kg		0,080	0,160	5.000,0	0	400	800	
3	Dầu nhờn	lít		0,200	0,300	20.000,0	0	4.000	6.000	
4	Nhân công	công		0,100	0,100	35.000,0	0	3.500	3.500	

Phụ lục 14:
ĐỊNH MỨC BẢO QUẢN LẦN ĐẦU XUỐNG CỨU HỘ DỰ TRỮ QUỐC GIA
(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc bộ

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Tiêu hao vật tư, nhân công			Đơn giá (đồng)	Mức phí (đồng)			Ghi chú
			Loại ST450	Loại ST660	Loại ST750		Loại ST450	Loại ST660	Loại ST750	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Cộng:						5.940	46.630	56.080	
1	Nước sạch	m ³	0,30	0,50	0,50	3.000,0	900	1.500	1.500	
2	Xà phòng	kg	0,12	0,60	0,80	15.000,0	1.800	9.000	12.000	
3	Giẻ lau	kg	0,05	0,31	0,40	5.000,0	250	1.550	2.000	
4	Điện bơm nước và xì khô	kwh	0,45	0,90	0,90	1.200,0	540	1.080	1.080	
5	Dầu nhờn	lít		0,20	0,30	20.000,0		4.000	6.000	
6	Mỡ máy	kg		0,60	0,80	20.000,0		12.000	16.000	
7	Công rửa, kê kích xuống, bôi dầu, mỡ...	công	0,07	0,50	0,50	35.000,0	2.450	17.500	17.500	

• Bảo quản ban đầu chỉ áp dụng cho xuống lần đầu tiên nhập kho, hoặc cho các xuống cứu hộ được di chuyển khỏi nơi đang bảo quản.

Phụ lục 15:

ĐÌNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN PHAO ÁO CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc năm

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
	Cộng				1.995	
I	Mức phí thường xuyên				1.470	
1	Chổi lông/hoặc chổi dốt	chiếc	5.000	0,0096	48	
2	Giẻ lau	kg	5.000	0,0096	48	
3	Điện bảo vệ, bảo quản	kwh	1.200	0,1930	232	
4	Thuốc diệt kiến, gián...	binh	50.000	0,0120	600	
5	Nhân công	công	18.000	0,0190	342	
6	Dụng cụ bảo quản				200	
II	Mức phí định kỳ				525	
a	Đào áo phao trên giá				36	
1	Chổi lông	chiếc	5.000	0,0002	1	
2	Nhân công	công	35.000	0,0010	35	
b	Lau chùi áo, bảo quản khác				122	
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,0004	2	
2	Dây kim khâu bao hoặc băng dính	đồng			15	
3	Nhân công	công	35.000	0,0030	105	
c	Lau chùi, phơi				367	
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,0004	2	
2	Dây kim khâu bao hoặc băng dính	đồng			15	
3	Nhân công	công	35.000	0,0100	350	

Phụ lục 16:
ĐÌNH MỨC BẢO QUẢN THƯỜNG XUYÊN PHẠO TRÒN
CỨU SINH DỰ TRỮ QUỐC GIA

(kèm theo Quyết định số 91/2004/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2004).

Đơn vị tính: Đồng/chiếc năm

Số thứ tự	Danh mục	Đơn vị tính	Đơn giá (đồng)	Số lượng	Mức phí (đồng)	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
	Cộng				1.200	
I	Mức phí thường xuyên				1.041	
1	Chổi lông/hoặc chổi đót	chiếc	5.000	0,0170	85	
2	Giẻ lau	kg	5.000	0,00768	38	
3	Điện bảo vệ, bảo quản	kwh	1.200	0,1930	232	
4	Thuốc diệt kiến, gián...	hộp	50.000	0,0048	240	
5	Nhân công	công	18.000	0,0192	346	
6	Dụng cụ bảo quản				100	
II	Mức phí định kỳ				159	
a	Đào kiện phao trên giá				55	
1	Chổi lông	chiếc	5.000	0,00054	3	
2	Nhân công (công thuê)	công	35.000	0,0015	53	
b	Lau chùi phao				104	
1	Giẻ lau	kg	5.000	0,0008	4	
2	Dây kim khâu bao	đồng			30	
3	Nhân công (công thuê)	công	35.000	0,0020	70	

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ XUẤT BẢN

Điện thoại: 8233947

In tại Xi nghiệp Bản đồ 1 - Bộ Quốc phòng